
DIREZIONE GENERALE 
Servizio Personale tecnico amministrativo 

Ufficio reclutamento personale tecnico 
amministrativo e collaborazioni 

 

 

Via Ravasi, 2 - 21100 Varese (VA) - Italia 
Tel. +39 0332 21 9090-9081-9083-9084  
Email: reclutamento.pta@uninsubria.it  
PEC: ateneo@pec.uninsubria.it Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria! 

Piano III 
Uff. 18 

Orari al pubblico 
Lunedì, martedì, giovedì e 

venerdì: 10.00 – 12.00 
Mercoledì: 14.00 – 16.00 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: concorso pubblico per esami, per il reclutamento di una unità di personale con 

rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato e a tempo pieno (36 ore 
settimanali) per la durata di 12 mesi - area dei Collaboratori settore amministrativo, per 
le esigenze dell’Ufficio Servizi per gli Studenti con disabilità e DSA (codice BTA109) – 
Ampliamento posti 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
- Vista la Legge n. 240/2010 e s.m.e.i.; 
- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n. 487 e s.m.i.; 
- Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.; 
- Visto il vigente C.C.N.L. del personale del Comparto Istruzione e Ricerca; 
- Richiamato il Decreto del Direttore Generale 29 agosto 2025 rep. n. 999, con il quale è stato indetto il 

concorso pubblico per esami, per il reclutamento di una unità di personale con rapporto di lavoro 
subordinato a tempo determinato e a tempo pieno (36 ore settimanali) per la durata di 12 mesi - area 
dei Collaboratori settore amministrativo, per le esigenze dell’Ufficio Servizi per gli Studenti con disabilità 
e DSA (codice BTA109); 

- Richiamato l’avviso di indizione del concorso in oggetto, pubblicato sul sito web di Ateneo, sul portale 
InPA e all’Albo di Ateneo, il 1° settembre 2025; 

- Preso atto che con DDG 26 settembre 2025 rep. n. 1120, “Organigramma delle unità organizzative 
responsabili (UOR) e delle Strutture didattiche, di ricerca e di servizio – Servizio Comunicazione, 
Orientamento e Placement - in vigore dal 1° ottobre 2025”, la denominazione dell’Ufficio Servizi per 
gli Studenti con disabilità e DSA è stata modificata in “Ufficio servizi per l'inclusione e la promozione 
del benessere psicologico”;   

- Preso atto che con nota prot. 125.936 del 05 dicembre 2025, la Dirigente dell’Area formazione, ricerca 
e trasferimento tecnologico ha richiesto il reclutamento di una ulteriore unità di personale afferente alla 
stessa area e con lo stesso profilo bandito per il concorso in oggetto per sopperire alle esigenze 
eccezionali e temporanee legate al significativo aumento degli studenti certificati con disabilità e con 
DSA e per supportare al meglio gli studenti con BES; 

- Accertata la copertura finanziaria a carico dell’Unità Analitica UA. 00.99.A7.09.01 Ufficio Orientamento 
e Placement - esercizio 2025 – Progetto Handicap_23; 
 

DECRETA 
 

1. di ampliare i posti messi a bando per il concorso pubblico per esami, per il reclutamento di una unità 
di personale con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato e a tempo pieno (36 ore 
settimanali) per la durata di 12 mesi - area dei Collaboratori settore amministrativo, per le esigenze 
dell’Ufficio Servizi per gli Studenti con disabilità e DSA (codice BTA109) da una a due unità, per le 
esigenze eccezionali e temporanee legate al significativo aumento degli studenti certificati con disabilità 
e con DSA e per supportare al meglio gli studenti con BES; 

Anno 2025

Tit. VII

Cl.  1

Fasc. 2025-

VII/1.35

N. Allegati /

Rif. D.D.G. n. 

999/2025

ea/CP

mailto:ateneo@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it


 DIREZIONE GENERALE 
Servizio Personale tecnico amministrativo 

Ufficio reclutamento personale tecnico 
amministrativo e collaborazioni 

 

 

2. di dare pubblicità al presente decreto nel sito dell’Università degli Studi dell’Insubria 
www.uninsubria.it/concorsi; 

3. di incaricare l’Ufficio Reclutamento personale tecnico amministrativo e collaborazioni dell’esecuzione 
del presente provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

Varese, data della firma digitale 
 
  Il Direttore Generale 
  Dott. Antonio Romeo 
     Firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa Eleonora Armida - Tel. +39 0332 
219084 – eleonora.armida@uninsubria.it 
 

http://www.uninsubria.it/concorsi
mailto:eleonora.armida@uninsubria.it

		2025-12-15T16:49:55+0100
	IT
	Antonio Romeo




